Приказ ФСБ России от 9 декабря 2020 г. N 562
"О пределах пограничной зоны на территории Республики Саха (Якутия)"

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации от 1 апреля 1993 г.
N 4730-I "О Государственной границе Российской Федерации" 1 и в соответствии с
пунктом 1 Положения о Федеральной службе безопасности Российской Федерации,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 августа 2003 г. N 960
"Вопросы Федеральной службы безопасности Российской Федерации" 2, приказываю:
──────────────────────────────

1 Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства
Российской Федерации, 2019, N 30, ст. 4146.

2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 33, ст. 3254; 2007,
N 1 (ч. I), ст. 205.
──────────────────────────────

1. Пограничную зону на территории Республики Саха (Якутия) установить в
пределах территорий Медвежьих островов, Новосибирских островов и острова
Песчаного.

2. Пограничному управлению ФСБ России по восточному арктическому району на
приграничной территории Республики Саха (Якутия):

установить места и определить время для въезда (прохода) лиц и транспортных
средств в пограничную зону;

организовать установку предупреждающих знаков на въездах в пограничную
зону.

3. Признать утратившими силу приказы ФСБ России от 14 апреля 2006 г. N 152
"О пределах пограничной зоны на территории Республики Саха (Якутия)" 1, от 2 мая
2007 г. N 213 "О внесении изменения в приказ ФСБ России от 14 апреля 2006 г. N 152" 2
и от 17 декабря 2013 г. N 755 "О внесении изменения в приказ ФСБ России от 14
апреля 2006 г. N 152" 3.
──────────────────────────────

1 Зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2006 г., регистрационный N 7833.
2 Зарегистрирован Минюстом России 17 мая 2007 г., регистрационный N 9499.
3 Зарегистрирован Минюстом России 27 января 2014 г., регистрационный

N 31120.
──────────────────────────────

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную
службу ФСБ России.

Директор А. Бортников

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 января 2021 г.
Регистрационный N 62114